
Anuncio de licitación

 

 1. Entidad adjudicadora . Datos generales y datos para la obtención de la información

a) Entidad (Organismo) Sociedad Provincial de Desarrollo de Valladolid, S.A. 
(SODEVA)

+ Órgano de contratación de la entidad Consejo de Administración

b) Dependencia que tramita el expediente General Sodeva

c) Obtención de la documentación e información

      1) Dependencia General Sodeva

      2) Domicilio C/ ANGUSTIAS, 44

      3) Localidad y código postal VALLADOLID ( VALLADOLID ), 47003

      4) Teléfono 983427172

      5) Telefax 983427173

      6) Correo electrónico rosario.herrero@dip- valladolid.es

      7) Dirección de Internet del perfil 
de contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es/ 
perfildecontratante/

      8) Fecha límite para la obtención 
de documentación e información

05 DE AGOSTO DE 2014; 14:00 HORAS

d)   Número de expediente MPV.02/2014

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Suministro

 b) Descripción

 REDACCIÓN DE LOS PROYECTOS MUSEOLÓGICO Y MUSEOGRÁFICO PARA LA RENOVACIÓN 
DE LOS CONTENIDOS DEL MUSEO PROVINCIAL DEL VINO Y EJECUCIÓN PARCIAL DE ESTE 
ÚLTIMO.

d) Lugar de ejecución (o de entrega) VALLADOLID

      1) Domicilio CALLE ANGUSTIAS 44

      2) Localidad y código postal VALLADOLID ( VALLADOLID ), 47003

e) Plazo de ejecución / entrega CINCO MESES

Referencia en el perfil: SODEVA/2014/000002   Fecha de publicación: 30 Junio de 2014

  

  
VALLADOLID, 30 de junio de 2014.  ALFONSO A.  CENTENO TRIGOS.

PRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION .

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


f) Admisión de prórroga NO

g) Establecimiento de un acuerdo marco 
(en su caso)

NO

i) CPV (Referencia de nomenclatura) 22000000 - Impresos y productos relacionados
31500000 - Material de iluminación y lámparas 
eléctricas
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión
92500000 - Servicios de bibliotecas, archivos, museos 
y otros servicios culturales

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

c) Subasta electrónica NO

d) Criterios de adjudicación (en su caso) 1.- LA MAYOR CALIDAD DE LOS RECUROS 
EXPOSITIVOS PROPUESTOS.- 21 P. 2.- LA MAYOR 
CALIDAD DE LAS SOLUCIONES DE DISEÑO 
ADOPTADAS PARA CADA UNA DE LAS AREAS 
TEMÁTICAS PROPUESTAS.- 16 P. 3.- OFERTA 
ECONÓMICA.-12 P. 4.- AMPLIACIÓN DEL PERIODO 
DE GARANTÍA MÍNIMO ESTABLECIDO.-12 P. 5.- LA 
PROFUNDIDAD Y AMPLITUD DE LA 
INVESTIGACIÓN DOCUMENTAL A UTILIZAR PARA 
LA REDACCIÓN DE LOS PROYECTOS.-10 P. 6.- LA 
PUESTA EN VALOR DEL EDIFICIO.-10 P. 7.- LA 
APORTACIÓN A LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO 
DE PERSONAL TÉCNICO CUALIFICADO ADICIONAL
 AL EQUIPO MULTIDISCIPLINAR MÍNIMO EXIGIDO.-9
 P 8.- REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL 
CONTRATO.- 5 P. 9.- COMPROMISO DE 
REALIZACIÓN DE UNA PUBLICACIÓN DEL MUSEO 
PROVINCIAL DEL VINO.- 5 P.

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 321.000,00 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 388.410,00 €.
 IMPORTE NETO.- 321.000,00 € IVA (21%).- 67.410,00 € IMPORTE TOTAL.- 388.410,00 € 

 5. Garantías exigidas

Definitiva(%): 5% DEL IMPORTE DE ADJUDICACION( IVA EXCLUIDO).

Referencia en el perfil: SODEVA/2014/000002   Fecha de publicación: 30 Junio de 2014

  

  
VALLADOLID, 30 de junio de 2014.  ALFONSO A.  CENTENO TRIGOS.

PRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION .



b) Solvencia económico y financiera y 
solvencia técnica y profesional, en su caso

LOS DETERMINADOS EN EL PLIEGO DE 
CLAUSULAS ADMINISTRATIVAS

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación 05/08/2014

b) Modalidad de presentación MANUAL

c) Lugar de presentación

      1) Dependencia REGISTRO DE SODEVA, S.A.

      2) Domicilio CALLE ANGUSTIAS, 44 (PALACIO DE PIMENTEL)

      3) Localidad VALLADOLID ( Valladolid )

      4) Dirección electrónica rosario.herrero@dip- valladolid.es

e) Admisión de variantes, si procede NO

f) Plazo durante el cual el licitador está 
obligado a mantener su oferta

DOS MESES

 8. Aperturas de las ofertas

a) Dirección CALLE ANGUSTIAS, 44 (PALACIO PIMENTEL)

b) Localidad VALLADOLID

c) Fecha y hora de apertura 01/09/2014. 11:00 HORAS.

 9. Gastos de publicidad

IMPORTE MAXIMO POR PAGO DE ANUNCIOS EN BOLETINES OFICIALES, 1.500 €
 

Referencia en el perfil: SODEVA/2014/000002   Fecha de publicación: 30 Junio de 2014

  

  
VALLADOLID, 30 de junio de 2014.  ALFONSO A.  CENTENO TRIGOS.

PRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION .


